ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 27.03.2012 года № 310
О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 29.10.2010 года № 1980

В целях обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Карталинского муниципального района, в размере заработной платы, выплачиваемой на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений при условии сохранения объема должностных обязанностей и выполнения ими работ той же квалификации,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников Управления образования Карталинского муниципального района, оплата труда которых осуществлялась на основе Единой тарифной сетки, и работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Карталинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.10.2010 года    № 1980, следующие изменения:

1) пункт 14 дополнить абзацем следующего содержания:

«Надбавка специалистам за работу в сельских населенных пунктах Карталинского муниципального района в соответствии с перечнем должностей специалистов, определенным постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.09.2010 года № 1727 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений и органов местного самоуправления Карталинского муниципального района, оплата труда которых осуществляется на основе единой тарифной сетки»;

2

2) дополнить пунктом 17.1. следующего содержания:

«17.1. Надбавка специалистам за работу в сельских населенных пунктах Карталинского муниципального района устанавливается в размере 25% и начисляется на фактический месячный заработок, включая доплаты и надбавки, за исключением районного коэффициента и выплат стимулирующего характера, установленных в абсолютном размере»;

3) абзац 11 пункта 19 исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карталинская новь».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Вашкевич Е.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н.Шулаев